РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2018г.                                            № 43                                           х. Камышевка

О           внесении               изменений
в    постановление    Администрации
Камышевского  сельского поселения
от 01.10.2013 №149

                     В соответствии с Решением Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 04.04.2018 №77 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 28 декабря 2017 года №66 «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов»», уточнением программных мероприятий на 2018 год, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

                        1. Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 №149 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»» изменения, согласно приложениям.
                 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
       3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов  Администрации Камышевского сельского поселения Апрышкину Т.В.

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения							    В.Е.Канатова

Администрации				    Н.Д. Цимболинец
                                                                                                         Приложение
к постановлению
Администрации Камышевского
сельского поселения
от 11.04.2018 №43
ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение к постановлению
 Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 года №149
«Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения
 «Эффективное управление муниципальными финансами»

1. В разделе "Паспорт муниципальной программы Камышевского сельского поселения " Эффективное управление муниципальными финансами":

	 Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной
программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района составляет – 26409,3 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	Бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района

	2014
	3006,7
	3006,7

	2015
	3137,8
	3137,8

	2016
	3431,5
	3431,5

	2017
	4052,9
	4052,9

	2018
	4903,8
	4903,8

	2019
	3901,5
	3901,5

	2020
	3975,1
	3975,1

.
             2. В подпрограмме 2 :
             в паспорте подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района составляет -  26406,3  тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	 Бюджет Камышевского сельского поселения Орловского района

	2014
	3005,7
	   3005,7

	2015
	3137,8
	  3137,8

	2016
	3429,5
	3429,5

	2017
	4052,9
	4052,9

	2018
	4903,8
	4903,8

	2019
	3901,5
	3901,5

	2020
	3975,1
	3975,1

4. Приложение № 4,5 изложить в новой редакции:

1

Приложение № 4
к муниципальной программе  Камышевского сельского поселения «Эффективное управление муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
 бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы
 «Эффективное управление муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Эффективное управление муниципальными финансами

	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3006,7
	3137,8
	3431,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3006,7
	3137,8
	3431,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов  бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района и снижением недоимки
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативно правовыми актами Камышевского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	формирование расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района в соответствии с  муниципальными программами

	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	3005,7
	3137,8
	3429,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации сельского поселения
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности  аппарата местной администрации
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	3005,7
	3137,8
	3429,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	951
	0104
	0920000110
	120
	2452,8
	2506,7
	2763,8
	3186,5
	3404,3
	3448,7
	3672,4

	951
	0104
	0920000190
	120
	2,0
	-
	2,0
	-
	2,0
	2,0
	2,0

	951
	0104
	0920000190
	240
	526,5
	603,2
	622,6
	836,3
	1451,0
	404,3
	254,2

	951
	0104
	0920021010
	240
	-
	-
	-
	-
	24,0
	24,0
	24,0

	951
	0104
	0920099
990
	850
	24,4
	27,9
	22,0
	11,0
	22,5
	22,5
	22,5

	Основное мероприятие 2.4
	Организация планирования и  исполнения расходов бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Камышевского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Камышевского сельского поселения, управления муниципальным долгом Камышевского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга сельского поселения
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	1,0
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.1
	Приобретение программного продукта системы управления базами данных
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	0104
	0940022310
	240
	0,5
	0
	1,0
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.2
	сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Камышевского сельского поселения в части приобретенных подсистем и средств вычислительной техники
	Сектор экономики и финансов АдминистрациКамышевского сельского поселения
	951
	0104
	0940022320
	240
	0,5
	-
	1,0
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
к муниципальной программе  «Эффективное  управление  муниципальными финансами»
РАСХОДЫ
 бюджета Камышевского сельского поселения, на реализацию муниципальной программы
 «Эффективное управление муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Эффективное управление муниципальными финансами
	всего
	3006,7
	3137,8
	3431,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3006,7
	3137,8
	3431,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	3005,7
	3137,8
	3429,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3005,7
	3137,8
	3429,5
	4052,9
	4903,8
	3901,5
	3975,1

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Камышевского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	внедрение и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	1,0
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	1,0
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

              Ведущий специалист 			                                                 	Т.А.Воробинская